
2022 年 3 月 22 日 

お客さま各位  

小松川信用金庫 

 

市川南支店における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 当金庫の市川南支店に勤務している職員 2 名が、新型コロナウイルスに感染しているこ

とが確認されました。当該両職員は 3 月 19 日（土）から出勤しておらず、本日までに市川

南支店職員との接触はありません。念のため、当該職員以外の全員が抗原検査を実施し「陰

性」を確認しております。これにより 3 月 22 日(火)以降も通常通り営業いたしております。 

 当金庫では、今後もお客さまと職員の安全を第一に考え、関係機関と連携をとりながら、

感染拡大防止に努めてまいります。お客さまにはご心配とご迷惑をおかけしますが、何卒ご

理解を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

1. 概要 

（１）当該職員 A は 3 月 20 日(日)に発熱があり、抗原検査を実施した結果が陽性とな

り、3 月 21 日(月)に医師の判断で「みなし陽性」の結果となりました。 

（２）当該職員 B は 3 月 21 日(月)に体調不良により PCR 検査を受検した結果、同日に

陽性と判明しました。 

 

当該両職員は勤務中、こまめな手洗い・うがい・アルコール消毒やマスクの着用など

の感染防止に努めておりました。 

なお、3 月 19 日(土)から出勤しておらず、現在は保健所等からの指示により自宅待

機しております。 

 

2. 感染防止対策 

・ 既に市川南支店および ATM の消毒作業を実施いたしております。 

・ 従来同様に、毎日の検温等の体調管理、手洗い・うがい・アルコール消毒やマスクの

着用・換気などの対策を徹底いたします。 

・ 当金庫では、今後においても、お客さまと職員の安全を最優先とし、感染拡大の抑止

に努めてまいります。 

以 上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

小松川信用金庫 総務部 

電話番号：０３―３６１７―０５４５ 

（受付時間：平日９：００～１７：００） 

 

 


